[image: image1.emf]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.06.2015                                                                    №  240-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление  главы

администрации района  от  26.12.2008  № 552-п

          Руководствуясь Трудовым Кодексом РФ, Приказом Министерства культуры РФ от 5.05.2014 №763  «Об утверждении перечня должностей  и профессий   работников федеральных государственных  учреждений, подведомственных Министерству культуры РФ, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Распоряжениями Департамента культуры и культурного наследия от 25.11.2014 № 474 «Перечни должностей, относимых к административно-управленческому персоналу и категории вспомогательного персонала государственных бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении Департамента культуры и культурного наследия Ивановской области» и от 27.10.2014, № 403 «Перечни должностей, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»,  в целях совершенствования систем оплаты труда работников сферы культуры района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации  Пучежского муниципального района от 26.12.2008 г. № 552-п  «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципального образовательного учреждения сферы культуры Пучежского муниципального района», следующие изменения в Типовом положении об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры:

1.1.  Раздел 7  дополнить  абзацем следующего содержания:

«Перечень должностей персонала определяется согласно приложению 7 настоящего Положения».
1.2. Приложение 7  изложить в  редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

Пучежского муниципального района                                                                      М.В.Мартюнин

Приложение

к постановлению администрации
Пучежского муниципального района

от 03.06.2015  № 240-п

Приложение № 7

к Типовому положению об условиях оплаты

труда работников муниципальных

учреждений культуры

Пучежского муниципального района
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, относимых к административно-управленческому

персоналу бюджетных учреждений сферы  культуры

Пучежского муниципального района

1. Руководитель учреждения

2. Заместитель руководителя учреждения

3. Главный бухгалтер

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых  к основному персоналу

бюджетных учреждений сферы культуры
Пучежского муниципального района,
1.Руководители

Заведующий отделом

          Заведующий структурным подразделением (заведующий СК)

Заведующий филиалом

Заведующий художественно-оформительской мастерской

Художественный руководитель
2. Специалисты

Аккомпаниатор

Библиотекарь

Библиотекарь-каталагизатор

Библиограф

Главный библиотекарь

Главный библиограф

Методист

Редактор

Режиссер

Концертмейстер

Звукооператор

Звукотехник (техник по звуку)

Руководитель клубного формирования (клуба по интересам,
                              руководитель кружка, любительского объединения, студии,
                              коллектива самодеятельного искусства)

Художник

Научный сотрудник

Хормейстер

Художник-постановщик (заведующий постановочной частью)
3. Служащие

Администратор

Бухгалтер

Бухгалтер-кассир

Завхоз

Заведующий складом

Инженер по охране труда

Кассир билетный

Контролер билетов

Музейный смотритель

Программист

III. Перечень должностей, относимых к категории вспомогательного персонала бюджетных учреждений

сферы культуры Пучежского муниципального района

Водитель

Вахтер

Гардеробщик

Дворник

Кочегар

Истопник

Рабочий

Рабочий высококвалифицированный

Рабочий по комплексному обслуживанию зданий

Сторож

Сторож (вахтёр)

Техник-электрик

Уборщик-истопник

Уборщик служебных помещений

Уборщик территорий

Электрик